PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
CNPJ nº. 44.229.805/0001-87

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP
Telefones: (16) 3669-1123 Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS  HABILITADAS  PARTICIPANTES DA  TOMADA

DE PREÇOS Nº.  02/2023 , QUE TEM COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

RECAPEAMENTO EM RUAS DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS COQUEIROS, DE ACORDO COM O

CONVÊNIO ESTADUAL Nº 103313/2022.

Aos 14 (onze) dias do mês de março de 2023, às 11:00 horas, na sala das Licitações sob a presidência da
Sra. KELE DOS REIS ROSA,  e os   Membros  da Comissão Permanente de Licitações do municipio de
Cássia dos Coqueiros  Sra. ELISA PEREIRA PAIVA, Sra. SIMONI DOS REIS DIOGENIS e Sra. JULIANA
BENTO CANDIDO DA SILVA LENGUER - Membros  da Comissão Permanente de Licitações do municipio
de Cássia dos Coqueiros se reuniram em sessão destinada a análise e julgamento das propostas
comerciais das empresas habilitadas do certame Tomada de Preços nº 02/2023. Ato continuo faz saber
que nenhuma empresa se fez presente na sessão da  licitação. Em seguida foi promovida a abertura  dos
envelopes bem como  análise das respectivas propostas das empresas habilitadas sendo elas: NECA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, PAVINI ENGENHARIA EIRELI, TJ CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA, NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA e DGB ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA que conforme exigências contidas no edital,  a Comissão Permanente de
Licitações decidiu CLASSIFICAR:

1º Lugar:  DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, com a proposta apresentada no valor global de R$
315.276,96 (trezentos e quinze mil duzentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos).

2º Lugar:  TJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM, com a proposta apresentada no valor global de R$
317.424,92 (trezentos e dezessete mil quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos).

3º Lugar PAVINI ENGENHARIA EIRELI, com a proposta apresentada no valor global de R$ 334.918,09
(trezentos e trinta e quatro mil novecentos e dezoito reais e nove centavos).

4º Lugar:  NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, com a proposta apresentada no valor
global de R$ 376.658,02 (trezentos e setenta e seis mil seiscentos e cinquenta  e oito reais e dois
centavos).

5º Lugar:  NECA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, com a proposta apresentada no valor global de
R$ 470.707,58 (quatrocentos e setenta mil setecentos e sete reais e cinquenta e oito centavos).

Ato contínuo, e diante do atendimento das condições previstas no edital que regula o certame,
JULGAMOS vencedora da presente licitação a empresa DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,
que apresentou a menor proposta contendo o valor total de R$ 315.276,96 (trezentos e quinze mil
duzentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos),  para a execução do objeto a ser contratado,
preço este compatível com o valor praticado no mercado, conforme planilha apresentada pelo
departamento competente. Ato contínuo, deliberou-se na forma da legislação vigente publicar o
resultado desta Licitação. O processo administrativo permanecerá sob a guarda da Comissão à
disposição para vistas aos interessados.  Nada mais havendo a tratar foi encerrada esta reunião e, para
constar lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme vai por todos assinada.

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
mailto:licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
CNPJ nº. 44.229.805/0001-87

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP
Telefones: (16) 3669-1123 Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

KELE DOS REIS ROSA
Presidente Suplente

ELISA PEREIRA PAIVA
Membro

JULIANA BENTO CANDIDO DA SILVA LENGUER
Membro

SIMONI DOS REIS DIOGENIS
Membro

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
mailto:licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br